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Cuidado de Pacientes con Diabetes

TipodeDM:1[ ]2[ ]GEST.[ ]

Medicamentos Fecha

Cambios de medicamentos

Indicaciones Recomendaciones
Glucosa en Ayunas (revisar [ <125 mg/dl ADA <110
E registro y glucometro) mg/dl AACE
.§ , <180 mg/dl ADA <140
E Glucosa Postprandial mg/dl AACE
L <7% ADA <6.5%
E Alc Hgb. Glicosilada AACE/IDF
Hipoglucemia (frecuencia)
- Presion Arterial <125/80 mmHg
E Medicamentos
Antihipertensivos
Peso/IMC

Otros

Dieta/Ejercicio/T abaquismo

ASA 80-100 mg/dia en

Cardio-proteccion -
P mayores de 40 afios

Colesterol Total en ayunas <200 mg/dl
<
LDL 190 mg/dl <70m.g/dl
pacientes de alto riesgo
>
i HDL 40mg/dl hon?bres
£ >50mg/dl mujeres
Triglicéridos <150 mg/dl
Medicamentos para
dispilidemia
-_ Microalbuminuria(spot
i albimina/creatinina en Normal <25 ug/mg
orina)
=y Iniciar a los 3-5 afios de
1 Examen oftalmologico |duraciéon de DM en tipol y
Q S .
al diagnostico en tipo 2
P Neurologico Monofilamento
a

Arterial Pulsos arteriales




